
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 193 (XXXVII) — Nr. 493 Marți, 27 mai 2025

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

497. — Hotărâre privind suplimentarea sumei prevăzute ca

justă despăgubire, aprobată prin Hotărârea Guvernului

nr. 213/2018 privind declanșarea procedurilor de

expropriere a imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul suplimentar, care fac parte din

coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică

de interes național „Secțiunea 2A Ogra-Câmpia Turzii

pe teritoriul localităților Bogata, Chețani, Cucerdea,

Cuci, Iernut, Luduș și Ogra din județul Mureș și pe

teritoriul localității Luna din județul Cluj din cadrul

obiectivului de investiții de interes național «Autostrada

Brașov-Târgu Mureș-Cluj-Oradea»”, aflate pe raza

localităților Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș

din județul Mureș, precum și modificarea și

completarea anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului 

nr. 213/2018 .............................................................. 2–15

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

658. — Ordin al viceprim-ministrului, ministrul finanțelor,

pentru modificarea anexei nr. 8 la Ordinul ministrului

finanțelor publice nr. 2.737/2020 privind aprobarea

modelului și conținutului actelor de control și ale

unor formulare utilizate în activitatea de inspecție 

economico-financiară .................................................. 15



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea sumei prevăzute ca justă despăgubire, 

aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 213/2018 privind declanșarea procedurilor de expropriere 

a imobilelor proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar, 

care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național

„Secțiunea 2A Ogra-Câmpia Turzii pe teritoriul localităților Bogata, Chețani, Cucerdea, Cuci, Iernut,

Luduș și Ogra din județul Mureș și pe teritoriul localității Luna din județul Cluj din cadrul

obiectivului de investiții de interes național «Autostrada Brașov-Târgu Mureș-Cluj-Oradea»”, 

aflate pe raza localităților Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș din județul Mureș, 

precum și modificarea și completarea anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 213/2018

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, precum și al art. 5 alin. (1), art. 9 alin. (8), al art. 11 alin. (7) și al

art. 32 alin. (2) din Legea nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de

interes național, județean și local, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

2

Art. I. — Se aprobă suplimentarea sumei prevăzute ca justă

despăgubire, aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 213/2018

privind declanșarea procedurilor de expropriere a imobilelor

proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar, care

fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Secțiunea 2A Ogra-Câmpia Turzii

pe teritoriul localităților Bogata, Chețani, Cucerdea, Cuci, Iernut,

Luduș și Ogra din județul Mureș și pe teritoriul localității Luna

din județul Cluj din cadrul obiectivului de investiții de interes

național «Autostrada Brașov-Târgu Mureș-Cluj-Oradea», aflate

pe raza localităților Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș din

județul Mureș”, cu suma totală de 52 de mii de lei, care se alocă

de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și

Infrastructurii, în conformitate cu Legea bugetului de stat pe anul

2025 nr. 9/2025, la capitolul 84.01 „Transporturi”, titlul 58

„Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile

aferente cadrului financiar 2014-2020 și din Fondul de

modernizare”, articolul 58.03 „Programe din Fondul de Coeziune

(FC)”, alineatul 58.03.03 „Cheltuieli neeligibile”.

Art. II. — Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 213/2018

privind declanșarea procedurilor de expropriere a imobilelor

proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar, care

fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Secțiunea 2A Ogra-Câmpia Turzii

pe teritoriul localităților Bogata, Chețani, Cucerdea, Cuci, Iernut,

Luduș și Ogra din județul Mureș și pe teritoriul localității Luna

din județul Cluj din cadrul obiectivului de investiții de interes

național «Autostrada Brașov-Târgu Mureș-Cluj-Oradea», aflate

pe raza localităților Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș din

județul Mureș”, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 355 din 24 aprilie 2018, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. Pozițiile nr. crt. 48, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81,

82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 105, 106, 112,

114, 115, 124, 126, 128, 132, 138, 150, 152, 153, 156, 158, 163,

164, 166, 176, 178, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190,

191, 194, 197, 198, 199, 200, 201, 206, 207, 211, 215, 218, 228,

229, 231, 232, 233, 234, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248,

252, 253, 256, 257, 258, 259, 261, 263, 265, 266, 269, 271, 272,

273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 282, 283, 284, 285, 286, 287,

288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300,

301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 314,

315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 338, 339, 340, 341, 343,

344, 345, 357, 359, 360, 361, 362, 369, 376, 377, 378, 382, 384,

386, 387, 388, 390, 391, 394, 396, 403, 405, 408, 415, 417, 418,

419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 429, 430, 431, 432,

433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445,

446, 447, 448, 450, 470, 471, 472, 473, 511, 512, 515, 516, 517,

518, 520, 521, 522, 523, 533, 539, 540, 541, 543, 547, 548, 549,

550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 563, 564, 565,

566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 578, 579, 580,

581, 582, 583, 584, 585, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596,

597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609,

610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 626,

627, 628, 629, 630, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640,

641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 653, 656,

657, 659, 661, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 672, 673, 674, 675,

676, 677, 678, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 691,

692, 693, 694, 695, 712, 713 se modifică, în sensul actualizării

în condițiile legii a elementelor de identificare și a sumelor

individuale aferente despăgubirilor, în conformitate cu anexa la

prezenta hotărâre.

2. Pozițiile nr. crt. 49, 69, 192, 193, 212, 219, 251, 254, 255,

260, 262, 264, 267, 270, 346, 347, 351, 352, 353, 355, 513, 514

și 669 se elimină în condițiile legii, ca urmare a operațiunii

tehnice de comasare.

3. După poziția nr. crt. 84 se introduce o nouă poziție, poziția

nr. crt. 84

1

, după poziția 695 se introduc patru noi poziții, pozițiile

nr. crt. 695

1

-695

4

, după poziția nr. crt. 970 se introduce o nouă

poziție, poziția nr. crt. 971, în conformitate cu anexa la prezenta

hotărâre.

4. La poziția nr. crt. 533 se introduce un nou imobil

reprezentând construcție, în conformitate cu anexa la prezenta

hotărâre.

Art. III. — Se aprobă declanșarea procedurilor de

expropriere pentru imobilele proprietate privată prevăzute la

art. II pct. 3 și pentru imobilul proprietate privată reprezentând

construcție prevăzut la art. II pct. 4, care fac parte din coridorul

de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național

„Secțiunea 2A Ogra-Câmpia Turzii pe teritoriul localităților

Bogata, Chețani, Cucerdea, Cuci, Iernut, Luduș și Ogra din

județul Mureș și pe teritoriul localității Luna din județul Cluj din

cadrul obiectivului de investiții de interes național «Autostrada

Brașov-Târgu Mureș-Cluj-Oradea», aflate pe raza localităților

Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș din județul Mureș”,

aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 213/2018, în conformitate

cu anexa la prezenta hotărâre, expropriator fiind statul român,

reprezentat de Ministerul Transporturilor și Infrastructurii prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A.



Art. IV. — (1) Suma prevăzută la art. I se utilizează în scopul

acordării justelor despăgubiri pentru imobilele prevăzute la art. II

pct. 1, 3 și 4, în conformitate cu anexa la prezenta hotărâre.

(2) Suma individuală prevăzută la alin. (1) se virează de către

Ministerul Transporturilor și Infrastructurii într-un cont de

trezorerie deschis pe numele Companiei Naționale de

Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A., în termen de cel

mult 30 de zile de la data aprobării cererii de deschidere de

credite, conform prevederilor art. 4 alin. (8) din Normele

metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării

unor obiective de interes național, județean și local, aprobate prin

Hotărârea Guvernului nr. 53/2011, cu completările ulterioare, la

dispoziția proprietarilor/deținătorilor imobilelor proprietate privată

situate pe amplasamentul aprobat prin Hotărârea Guvernului

nr. 213/2018, în vederea efectuării plății despăgubirilor în cadrul

procedurilor de expropriere, în condițiile legii.

Art. V. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A., răspunde de realitatea datelor din anexa la prezenta

hotărâre, de modul de utilizare, în conformitate cu prevederile

legale, a sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotărâri,

precum și de corectitudinea datelor înscrise în documentele care

au stat la baza stabilirii acesteia.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

3

PRIM-MINISTRU INTERIMAR

MARIAN-CĂTĂLIN PREDOIU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Viceprim-ministru, ministrul finanțelor,

Tánczos Barna

p. Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Ionel Scrioșteanu,

secretar de stat

București, 22 mai 2025.

Nr. 497.

ANEXĂ

L I S T A

cuprinzând imobilele proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar, 

care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național 

„Secțiunea 2A Ogra-Câmpia Turzii, Lotul 2 Iernut-Chețani, 

pe teritoriul localităților Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș din județul Mureș 

din cadrul obiectivului de investiții de interes național «Autostrada Brașov-Târgu Mureș-Cluj-Oradea»”, 

aflate pe raza localităților Bogata, Cucerdea, Cuci, Iernut și Luduș din județul Mureș, 

proprietarii sau deținătorii acestora, precum și sumele individuale aferente despăgubirilor

Nr.

crt.

Poziția din

Hotărârea

Guvernului 

nr. 213/2018

Județul

Unitatea

administrativ-

teritorială

Numele 

și prenumele/

Denumirea proprietarului

Categoria 

de folosință

Tarlaua Parcela

Numărul

cadastral

Suprafața

totală   

(mp)

Suprafața 

de expropriat 

a terenului   

(mp)

Suprafața 

de expropriat 

a construcțiilor

(mp/ml/sup.

desfășurată)

Valoarea de

despăgubire

conform Legii

nr. 255/2010   

(lei)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 48 Mureș Cucerdea Laszlo Andronic, Laszlo Ana Arabil 2/1

33/1, 33/2/1,

33/3/1, 33/5/7

52344 95.000,00 2.104,00 — 1.693,72

2 68 Mureș Cucerdea Cioara Petru, Cioara Niche Arabil 4 73/1/2, 65/1/1 61645 10.000,00 2.142,00 — 1.724,31

3 70 Mureș Cucerdea Teanc Augustin Arabil 4 73/1/3 59525 4.900,00 563,00 — 453,22

4 72 Mureș Cucerdea Cioara Viorel Arabil 4 73/1/5/3 54817 700,00 139,00 — 111,90

5 73 Mureș Cucerdea

Tamas Andronic, Tamas Anica,

Tamas Victoria, Tamas Emil,

Tamas Aron, Oltean Sanforna

Arabil 4 73/1/5/1 52478 4.300,00 963,00 — 775,22

6 74 Mureș Cucerdea Costea Gheorghe Arabil 4 73/1/6 57885 4.500,00 972,00 — 782,46

7 75 Mureș Cucerdea Rusu Ionel Arabil 4 73/1/7 59076 3.500,00 1.134,00 — 912,87

8 78 Mureș Cucerdea Popa Vasile Arabil 4 73/1/9, 73/21 60668 5.800,00 209,00 — 168,25

9 79 Mureș Cucerdea Tamas Gheorghe Virgil Arabil 4

73/1/13/1/1,

73/2/2/1

59350 700,00 28,00 — 22,54

10 80 Mureș Cucerdea

Tamas Andronic, Tamas Aron,

Oltean Sanfora, Tamas Emil,

Tamas Victoria, Tamas Anica

Neproductiv 4

73/1/13/1/2,

73/2/2/2

52191 5.200,00 208,00 — 16,74



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

4

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11 81 Mureș Cucerdea

Bordeanu Anuta, Alecu Emil, 

Vlad Livia, Moraru Maria, 

Alecu Elenuta, Cocos Sanda,

Precup Gheorghe Eugen

Arabil 4 73/1/11, 73/2/3 51940 5.800,00 325,00 — 261,63

12 82 Mureș Cucerdea Mardasan Aurelia Arabil 4 73/1/12, 73/2/4 51967 2.500,00 145,00 — 116,73

13 83 Mureș Cucerdea Hancu Ioan Arabil 4

73/1/13/4,

73/2/5

61413 2.900,00 265,00 — 213,33

14 84 Mureș Cucerdea

Hancu Ioan, Hanc Nicolae, 

Oltean Elena, Hanc Teodor

Arabil 4 73/1/13 55436 9.800,00 1.022,00 — 822,71

15 84

1

Mureș Cucerdea Cioară Viorel, Ruseu Elena Arabil 4 73/1/5/2 53213 700,00 148,00 — 272,32

16 87 Mureș Cuci

Moldovan Victor-Cornel, 

Moldovan Rebeca-Daniela,

Marginean Mircea

Arabil 45 606/5 51362 60.359,00 5.636,00 — 5.185,12

17 88 Mureș Cuci

Moldovan Victor-Cornel, 

Moldovan Rebeca-Daniela,

Marginean Mircea

Arabil 45 606/5 51362 60.359,00 6159 — 5.666,28

18 89 Mureș Cuci Tasnadi Lumenita Pășune 45 606/3 51364 5.200,00 711,00 — 572,36

19 90 Mureș Cuci Tasnadi Lumenita Pășune 45 606/3 51364 5.200,00 852,00 — 685,86

20 91 Mureș Cuci Capusan Aurel Arabil 45 606/2 51365 8.200,00 1.079,00 — 992,68

21 92 Mureș Cuci Capusan Aurel Arabil 45 606/2 51365 8.200,00 1.075,00 — 989,00

22 93 Mureș Cuci Alexa Victor-Iulian Arabil 45 606/1 51367 4.300,00 437,00 — 402,04

23 94 Mureș Cuci Alexa Victor-Iulian Arabil 45 606/1 51367 4.300,00 497,00 — 457,24

24 95 Mureș Cuci

UAT Comuna Cuci — 

imobil la dispoziția comisiei locale

de fond funciar*

Pășune 45 606/1/3 51368 13.101,00 598,00 — 481,39

25 96 Mureș Cuci

UAT Comuna Cuci — 

imobil la dispoziția comisiei locale

de fond funciar*

Pășune 45 606/1/3 51368 13.101,00 684,00 — 550,62

26 105 Mureș Cuci

Ignat Ioan, Ignat Ilarie, 

David Maria, Gyalai Ana

Arabil 45 616/39 51378 5.800,00 172,00 — 158,24

27 106 Mureș Cuci Capusan Aurel Arabil 45 616/38/2 51380 3.400,00 105,00 — 96,60

28 112 Mureș Cuci Tilea Ioan, Ilea Dorina, Puia Maria Arabil 45 616/36 51383 5.800,00 144,00 — 132,48

29 114 Mureș Cuci Alexa Victor Iulian Arabil 45 616/35 51385 4.200,00 109,00 — 100,28

30 115 Mureș Cuci Alexa Victor Iulian Arabil 45 616/35 51385 4.200,00 38,00 — 34,96

31 124 Mureș Cuci Tilea Ioan, Tilea Miluc Arabil 45 616/30 51391 11.600,00 598,00 — 550,16

32 126 Mureș Cuci Sinteregan Maria Arabil 45 616/29/2 51392 5.800,00 4.460,00 — 4.103,20

33 128 Mureș Cuci Schlesinger Cornelia Arabil 45 616/29/1 51393 5.800,00 303,00 — 278,76

34 132 Mureș Cuci Botezan Ilarie Arabil 45 616/27 51395 11.600,00 270,00 — 248,40

35 138 Mureș Cuci Marian Vasile Arabil 45 616/25 51399 7.300,00 176,00 — 161,92

36 150 Mureș Cuci

Petarlacean Ioan, 

Petarlacean Filon, 

Petarlacean Vasile, 

Petarlacean Maria, 

Petarlacean Liciniu, Pop Cecilia

Arabil 45

616/1/19,

618/22

51528 11.600,00 169,00 — 155,48

37 152 Mureș Cuci Tilea Marinel Arabil 45 616/8 51527 11.500,00 152,00 — 139,84

38 153 Mureș Cuci Tilea Marinel Arabil 45 616/8 51527 11.500,00 109,00 — 100,28

39 156 Mureș Cuci

Sos Aurel, Sos Vasile, Sos Elena,

Sos Vasile

Arabil 45

616/1/16,

618/19

51525 12.000,00 127,00 — 116,84

40 158 Mureș Cuci

Alexe Maria, Tilea Ioan, 

Pascu Silvia, Tilea Toader

Arabil 45 616/15 51524 8.500,00 84,00 — 77,28

41 163 Mureș Cuci Moldovan Laurean Arabil 45

616/1/13,

618/18

51522 11.600,00 45,00 — 41,40



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

42 164 Mureș Cuci

Botezan Vasile, Laszlo Maria, 

Galu Rodica

Arabil 45

616/1/12,

618/15

51521 11.600,00 86,00 — 79,12

43 166 Mureș Cuci

Ilea Cornelia, Gatea Georgeta,

Radu Viorica, Ilea Elvira, 

Ilea Tiberiu, Ilea Iamina, 

Gatea Georgeta-Lucia, 

Radu-Coman Viorica, Iancu Elvira,

Ilea Iamina-Camelia

Arabil 45

616/1/11,

618/14

51520 11.600,00 81,00 — 74,52

44 176 Mureș Cuci Parlea Ioan Arabil 45 616/1/7, 618/10 51515 17.000,00 130,00 — 119,60

45 178 Mureș Cuci

Ignat Ilarie, Ignat Ioan, 

David Maria, Gyalai Ana

Arabil 45 618/9, 616/1/6 51514 17.400,00 117,00 — 107,64

46 182 Mureș Cuci Stoica Liviu Arabil 45 616/1/4, 618/7 51512 33.300,00 171,00 — 157,32

47 183 Mureș Cuci Stoica Liviu Arabil 45 616/1/4, 618/7 51512 33.300,00 65,00 — 59,80

48 184 Mureș Cuci

Serban Gheorghe, Serban Elena,

Tilea Lucretia, Tilea Gheorghe

Arabil 45 618/6 51511 17.400,00 94,00 — 86,48

49 185 Mureș Cuci

Serban Gheorghe, Serban Elena,

Tilea Lucretia, Tilea Gheorghe

Arabil 45 618/6 51511 17.400,00 5,00 — 4,60

50 186 Mureș Cuci

Marian Maria, Cipaian Aurel,

Duma Emilia, Serban Elena,

Cipaian Gheorghe

Arabil 45 616/1/2, 618/5 51510 23.200,00 600,00 — 552,00

51 187 Mureș Cuci

Marian Maria, Cipaian Aurel,

Duma Emilia, Serban Elena,

Cipaian Gheorghe

Arabil 45 616/1/2, 618/5 51510 23.200,00 336,00 — 309,12

52 188 Mureș Cuci

Suteu Silvia, Deac Norica, 

Suteu Vasile, Suteu Gheorghe,

Ogrean Angela, Nimos Daniela,

Plescan Felicia

Arabil 45 616/1 51509 39.400,00 1.472,00 — 1.354,24

53 189 Mureș Cuci

Suteu Silvia, Deac Norica, 

Suteu Vasile, Suteu Gheorghe,

Ogrean Angela, Nimos Daniela,

Plescan Felicia

Arabil 45 616/1 51509 39.400,00 784,00 — 721,28

54 190 Mureș Cuci Schlesinger Cornelia Arabil 45 618/3 51508 10.700,00 235,00 — 216,20

55 191 Mureș Cuci Schlesinger Cornelia Arabil 45 618/3 51508 10.700,00 435,00 — 400,20

56 194 Mureș Cuci

Marian Emil, Marian Tanase,

Marian Tarfin, Ocnean Maria

Arabil 45 618/2/3 51507 15.500,00 1.188,00 — 1.092,96

57 197 Mureș Cuci Marian Ioan Arabil 45 618/2/b 51506 13.600,00 1.035,00 — 952,20

58 198 Mureș Cuci Marian Toader Arabil 45 618/2/a 51505 14.700,00 297,00 — 273,24

59 199 Mureș Cuci Marian Toader Arabil 45 618/2/a 51505 14.700,00 91,00 — 83,72

60 200 Mureș Cuci

Botezan Aurel, Botezan Ghifta,

Rozvovati Aurora, 

Dorovschi Cornelia, 

Petarlacean Maria

Arabil 45 618/1 51427 2.400,00 104,00 — 95,68

61 201 Mureș Cuci

Kis Gavrila, Meleg Alexandru,

Bartha Imelda Noemi

Arabil 52 683/9 52370 63.600,00 6.765,00 — 6.223,80

62 206 Mureș Cuci Moga Ana Arabil 52 683/16 52446 4.192,00 24,00 — 22,08

63 207 Mureș Cuci Racasan Nicolae Arabil 46 263/1 51429 5.800,00 77,00 — 70,84

64 211 Mureș Cuci Ignat Aurel, Ignat Ana-Maria Arabil 46 623/1/4 51499 36.100,00 283,00 — 260,36

65 215 Mureș Cuci

Parohia Ortodoxă Orosia —

domeniu privat

Arabil 46 623/1/4 51496 50.000,00 175,00 — 161,00

66 218 Mureș Cuci Alexa Maria Arabil 44 646/2 51436 63.800,00 111,00 — 102,12

67 228 Mureș Cuci Tilea Aurel Arabil 48 646/7 51442 17.401,00 181,00 — 166,52

68 229 Mureș Cuci

Petarlacean Ioan, 

Petarlacean Filon, 

Petarlacean Vasile, 

Petarlacean Maria, 

Petarlacean Liciniu, Pop Cecilia

Arabil 48 646/8 51443 11.600,00 159,00 — 146,28



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

69 231 Mureș Cuci Alexa Victor-Iulian Arabil 48 646/9 51444 11.600,00 175,00 — 161,00

70 232 Mureș Cuci Alexa Victor-Iulian Arabil 48 646/9 51444 11.600,00 11,00 — 10,12

71 233 Mureș Cuci

Boterzan Ioan, Botezan Ilarie,

Botezan Pompei, Botezan Aurel,

Racasan Maria, Pietruta Balasa,

Rise Rodica

Arabil 48 646/10 51445 38.501,00 606,00 — 557,52

72 234 Mureș Cuci

Boterzan Ioan, Botezan Ilarie,

Botezan Pompei, Botezan Aurel,

Racasan Maria, Pietruta Balasa,

Rise Rodica

Arabil 48 646/10 51445 38.501,00 19,00 — 17,48

73 240 Mureș Cuci Botezan Ilarie Arabil 50 658/6 52345 5.656,00 250,00 — 230,00

74 241 Mureș Cuci Botezan Ilarie Arabil 50 658/6 52345 5.656,00 572,00 — 526,24

75 242 Mureș Cuci Botorea Elena Arabil 49 655/11 52346 4.878,00 3.283,00 — 3.020,36

76 244 Mureș Cuci

Moldovan Maria, Moldovan Ioan,

Samartean Olivia, 

Moldovan Victor Romul

Arabil 51 679/1 52327 9.364,00 950,00 — 874,00

77 245 Mureș Cuci Marian Aurel Arabil 49 655/2 52347 4.878,00 3.353,00 — 3.084,76

78 246 Mureș Cuci Rus Petru Arabil 49 655/3 52348 5.656,00 2.645,00 — 2.433,40

79 247 Mureș Cuci

Moldovan Maria, Rachita Vasile,

Rachita Ioan, Moldovan Ioan-Virgil,

Moldovan Oana-Lenita

Arabil 49 655/4 52349 2.828,00 775 — 713,00

80 248 Mureș Cuci Tilea Marinel Arabil 49 655/5 52350 5.800,00 129,00 — 118,68

81 252 Mureș Cuci

Demeter Vasile, 

Demeter Elisabeta Iolanda

Arabil 52 683/9 52372 20.001,00 1.679,00 — 1.544,68

82 253 Mureș Cuci

Demeter Vasile, 

Demeter Elisabeta Iolanda

Arabil 52 683/9 52372 20.001,00 2.672,00 — 2.458,24

83 256 Mureș Cuci

Nagy Vasile, Dezsi Clara, 

Laszlo Iosif, Bogatan Elvira, 

Dezsi Francisc

Arabil 52 683/10 52459 14.141,00 299,00 — 275,08

84 257 Mureș Cuci

Nagy Vasile, Dezsi Clara, 

Laszlo Iosif, Bogatan Elvira, 

Dezsi Francisc

Arabil 52 683/10 52459 14.141,00 216,00 — 198,72

85 258 Mureș Cuci

Nagy Vasile, Dezsi Clara, 

Laszlo Iosif, Bogatan Elvira, 

Dezsi Francisc

Arabil 52 683/10 52459 14.141,00 26,00 — 23,92

86 259 Mureș Cuci

Kiss Marton, Kiss Francisc, 

Kiss Adalbert, Butilca Paraschiva,

Alb Liviu, Alb Ileana, 

Varga Marius-Dorin, Sabau Ioan,

Sabau Elena, Barta Jolan

Arabil 52 683/11 52458 17.164,00 876,00 — 805,92

87 261 Mureș Cuci Dezsi Iosif Arabil 52 683/12 52455 8.410,00 288,00 — 264,96

88 263 Mureș Cuci

Dudas Elisabeta, Dudas Attila,

Endredi Hilda-Gabriela, 

Dudas Ana, Dudas Mihai, 

Dudas Mihail, Kosa Irina

Arabil 52 683/13 52453 8.410,00 17,00 — 15,64

89 265 Mureș Cuci

Szabo Ana, Szabo Geza, 

Szabo Erno, Szabo Anna,

Marginean Ioan

Arabil 52 683/14 52550 18.919,00 108,00 — 99,36

90 266 Mureș Cuci Szabo Gavrila Arabil 52 683/15 52448 16.481,00 109,00 — 100,28

91 269 Mureș Cuci Alexa Victor-Iulian, Cindea Maria Arabil 56 692/1 51971 39.500,00 2.408,00 — 2.215,36

92 271 Mureș Cuci Parohia ortodoxă Arabil 55 690/29 51923 40.000,00 440,00 — 404,80

93 272 Mureș Cuci Mosneag Olivia Arabil 55 690/28 51924 11.601,00 359,00 — 330,28

94 273 Mureș Cuci Mosneag Olivia Arabil 55 690/28 51924 11.601,00 302,00 — 277,84

95 274 Mureș Cuci Mosneag Aurel Arabil 55 690/27 51925 2.900,00 97,00 — 89,24



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

7

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

96 275 Mureș Cuci Mosneag Aurel Arabil 55 690/27 51925 2.900,00 128,00 — 117,76

97 276 Mureș Cuci

Somodi Vasile, Somodi Erika,

Somodi Laszlo

Arabil 55 690/26 51944 1.100,00 38,00 — 34,96

98 277 Mureș Cuci

Somodi Vasile, Somodi Erika,

Somodi Laszlo

Arabil 55 690/26 51944 1.100,00 49,00 — 45,08

99 278 Mureș Cuci

Fodor Maria, Fodor Andrei, 

Fulop Irma, Fodor Vasile, 

Ujvari Gizela

Arabil 55 690/25 51927 3.500,00 122,00 — 112,24

100 279 Mureș Cuci

Fodor Maria, Fodor Andrei, 

Fulop Irma, Fodor Vasile, 

Ujvari Gizela

Arabil 55 690/25 51927 3.500,00 162,00 — 149,04

101 282 Mureș Cuci Moldovan Ana Arabil 55 690/23 51928 23.600,00 954,00 — 877,68

102 283 Mureș Cuci Moldovan Ana Arabil 55 690/23 51928 23.600,00 1.269,00 — 1.167,48

103 284 Mureș Cuci Trombitas Gizella Arabil 55 690/22 51930 8.700,00 401,00 — 368,92

104 285 Mureș Cuci Trombitas Gizella Arabil 55 690/22 51930 8.700,00 615,00 — 565,80

105 286 Mureș Cuci

Toth Roza, Duca Ana, 

Piros Viorica, Negrea Gizi, 

Criet Elisabeta

Arabil 55 690/21 51931 5.600,00 263,00 — 241,96

106 287 Mureș Cuci

Toth Roza, Duca Ana, 

Piros Viorica, Negrea Gizi, 

Criet Elisabeta

Arabil 55 690/21 51931 5.600,00 442,00 — 406,64

107 288 Mureș Cuci Fisca Ioan Arabil 55 690/20 51932 11.600,00 551,00 — 506,92

108 289 Mureș Cuci Fisca Ioan Arabil 55 690/20 51932 11.600,00 932,00 — 857,44

109 290 Mureș Cuci Timaru Simion Arabil 55 690/19 51933 100.000,00 3.446,00 — 3.170,32

110 291 Mureș Cuci Timaru Simion Arabil 55 690/19 51933 100.000,00 5.311,00 — 4.886,12

111 292 Mureș Cuci

Palfi Rozalia, Laszlo Susana,

Ratiu Nistor, Hang Eva

Arabil 55 690/18 51934 17.400,00 657,00 — 604,44

112 293 Mureș Cuci

Palfi Rozalia, Laszlo Susana,

Ratiu Nistor, Hang Eva

Arabil 55 690/18 51934 17.400,00 700,00 — 644,00

113 294 Mureș Cuci

Torok Anna, Szabo Jolan, 

Szabo Gizella, Jeler Ioan-Nicolae,

Jeler Laura, Alb Liviu-Eugen, 

Alb Elena

Arabil 55 690/17 51935 11.600,00 478,00 — 439,76

114 295 Mureș Cuci

Torok Anna, Szabo Jolan, 

Szabo Gizella, Jeler Ioan-Nicolae,

Jeler Laura, Alb Liviu-Eugen, 

Alb Elena

Arabil 55 690/17 51935 11.600,00 489,00 — 449,88

115 296 Mureș Cuci Baranyai Arpad Arabil 55 690/16 51936 11.600,00 434,00 — 399,28

116 297 Mureș Cuci Baranyai Arpad Arabil 55 690/16 51936 11.600,00 530,00 — 487,60

117 298 Mureș Cuci

Nagy Martin, Nagy Iosif, 

Nagy Ana, Nagy Ilie

Arabil 55 690/15 51937 6.800,00 232,00 — 213,44

118 299 Mureș Cuci

Nagy Martin, Nagy Iosif, 

Nagy Ana, Nagy Ilie

Arabil 55 690/15 51937 6.800,00 196,00 — 180,32

119 300 Mureș Cuci

Vass Ana, Jeler Ioan-Nicolae, 

Jeler Laura

Arabil 55 690/14 51938 5.100,00 165,00 — 151,80

120 301 Mureș Cuci

Vass Ana, Jeler Ioan-Nicolae, 

Jeler Laura

Arabil 55 690/14 51938 5.100,00 128,00 — 117,76

121 302 Mureș Cuci Istvan Ileana Arabil 55 690/13 51939 6.700,00 209,00 — 192,28

122 303 Mureș Cuci Istvan Ileana Arabil 55 690/13 51939 6.700,00 151,00 — 138,92

123 304 Mureș Cuci Dezsi Iosif Arabil 55 690/12 51940 1.058,00 33,00 — 30,36

124 305 Mureș Cuci Dezsi Iosif Arabil 55 690/12 51940 1.058,00 22,00 — 20,24

125 306 Mureș Cuci

Laszlo Iuliana, Suba Karoly, 

Laszlo Zoltan, Laszlo Csaba,

Laszlo Iudit, Marginean Ioan

Arabil 55 690/11 51941 4.900,00 148,00 — 136,16



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

8

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

126 307 Mureș Cuci

Laszlo Iuliana, Suba Karoly, 

Laszlo Zoltan, Laszlo Csaba,

Laszlo Iudit, Marginean Ioan

Arabil 55 690/11 51941 4.900,00 96,00 — 88,32

127 308 Mureș Cuci

Farkas Ileana, Kocsis Vasile,

Kocsis Ioan, Korosi Sara

Arabil 55 690/10 51942 21.300,00 239,00 — 219,88

128 309 Mureș Cuci

Farkas Ileana, Kocsis Vasile,

Kocsis Ioan, Korosi Sara

Arabil 55 690/10 51942 23.100,00 606,00 — 557,52

129 310 Mureș Cuci

Sepsi Ioan, Mate Catalina, 

Laszlo Maria, Sepsi Bela, 

Sepsi Rozalia

Arabil 55 690/9 51960 5.800,00 163,00 — 149,96

130 311 Mureș Cuci Kiss Viorica, Meleg Maria Arabil 55 690/8 51961 25.200,00 658,00 — 605,36

131 312 Mureș Cuci Szekely Ludovic, Precup Elena Arabil 55 690/7 51962 2.900,00 69,00 — 63,48

132 314 Mureș Cuci Kiss Rozalia Arabil 55 690/5 51964 1.900,00 65,00 — 59,80

133 315 Mureș Cuci Domokos Gheorghe Arabil 55 690/4 51965 5.800,00 198,00 — 182,16

134 316 Mureș Cuci Moldovan Rozalia Arabil 55 690/3 51966 5.800,00 154,00 — 141,68

135 317 Mureș Cuci Budacsik Ileana, Laszlo Gizela Arabil 55 690/2 51967 11.600,00 50,00 — 46,00

136 318 Mureș Cuci Moldovan Rozalia Arabil 39 555/4 52059 9.700,00 420,00 — 386,40

137 319 Mureș Cuci

Varga Ileana, Vincze Mihai,

Trombitas Irina, Ujlaki Maria,

Lakadi Sara, Domokos Iosif,

Domokos Iolanda

Arabil 39 555/3 52058 2.900,00 57,00 — 52,44

138 320 Mureș Cuci

Bartha Alexandru, Bartha Vasile,

Codarcea Sara, Maior Maria,

Oltean Valer, Oltean Maria

Arabil 39 555/2 52057 8.600,00 208,00 — 191,36

139 321 Mureș Cuci

Bartha Alexandru, Bartha Vasile,

Codarcea Sara, Maior Maria,

Bologa Alexandru, Bologa Silvie

Arabil 39 555/1 52056 10.600,00 289,00 — 265,88

140 322 Mureș Cuci

Farkas Ioan, Farkas Gavril-Iuliu,

Farkas Bella, Calugar Remus-Ioan,

Calugar Gabriela-Cristina

Arabil 38 555/1/1 52089 2.900,00 130,00 — 119,60

141 338 Mureș Cuci Geller Iosif Arabil 57 694/7 52095 4.300,00 449,00 — 413,08

142 339 Mureș Cuci Geller Iosif Arabil 57 694/7 52095 4.300,00 117,00 — 107,64

143 340 Mureș Cuci

Kocsis Irma, Kocsis Mihaila,

Kocsis Iosif

Arabil 57 694/3 52090 5.000,00 14,00 — 12,88

144 341 Mureș Cuci

Kis Gavrila, Meleg Alexandru,

Bartha Imelda Noemi

Arabil 52 683/9 52370 63.600,00 294,00 — 270,48

145 343 Mureș Cuci

Kiss Marton, Kiss Francisc, 

Kiss Adalbert, Butilca Paraschiva,

Alb Liviu, Alb Ileana, 

Varga Marius-Dorin, Sabau Ioan,

Sabau Elena, Barta Jolan

Arabil 52 683/11 52458 17.164,00 58,00 — 53,36

146 344 Mureș Cuci Dezsi Iosif Arabil 52 683/12 52455 8.410,00 37,00 — 34,04

147 345 Mureș Cuci Dudas Mihai, Kosa Irina Arabil 52 683/13 — 8.600,00 41,00 — 37,72

148 357 Mureș Luduș

Szekely Magda, Alexa Ioan Daniel,

Alexa Ana Petronela

Arabil 32 2066/6 58447 20.300,00 81,00 — 139,73

149 359 Mureș Luduș Kertesz Elisabeta Arabil 32 2066/8 58449 8.300,00 27,00 — 46,58

150 360 Mureș Luduș

Varo Stefan, Varo Emma-Ildiko,

Kiss Karol, Kiss Felicia, 

Campean Nicolae, Campean Klara

Arabil 32 2066/9 58450 17.000,00 522,00 — 900,45

151 361 Mureș Luduș Miklos Elisabeta Arabil 32 2066/10 58451 48.000,00 5.928,00 — 10.225,80

152 362 Mureș Luduș

Moldovan Gabudeanu Ioan,

Moldovan Gabudeanu Alexandru,

Man Dina, Stoica Silvia

Arabil 32 2066/11 58454 17.400,00 693,00 — 1.195,43



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

9

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

153 369 Mureș Luduș

Petricel Maria, Caluser Vasile,

Faur Victoria, Caluseriu Camelia,

Popa Ana, Caluseriu Calin,

Henegar Dan

Arabil 31 2052/49 54745 18.000,00 924,00 — 1.593,90

154 376 Mureș Luduș Blaga Vasile Arabil 35 2200/20 59196 1.000,00 252,00 — 434,70

155 377 Mureș Luduș

Puia Teodor, Puia Nicolae, 

Puia Ioan, Puia Ilie, Puia Virgil

Arabil 35 2200/18 59197 400,00 339,00 — 584,78

156 378 Mureș Luduș Tripon Viorel Arabil 35 2200/17/1 59199 300,00 300,00 — 517,50

157 382 Mureș Luduș

Detesan Emil, Detesan Maria,

Novac Silvia

Arabil 35 2200/14/1 57083 600,00 23,00 — 39,68

158 384 Mureș Luduș

Gherman Ioan, Marian Maria,

Craciun Felicia, Gherman Daniel,

Gherman Florin

Arabil 35 2200/8 59212 600,00 513,00 — 884,93

159 386 Mureș Luduș

Baghiu Maria, Gherman Teodor,

Gherman Ignat, Gherman Nicolae

Arabil 35 2200/6 59214 200,00 200,00 — 345,00

160 387 Mureș Luduș

Sofron Roman, Sofron Ioan,

Sofron Viorica, 

Sofron Viorel Gheorghe

Arabil 35 2200/6 59216 300,00 276,00 — 476,10

161 388 Mureș Luduș Detesan Victoria Arabil 35 2200/5 59217 300,00 235,00 — 405,38

162 390 Mureș Luduș

Csanyi Ioan, 

Csanyi Cornelia-Georgeta, 

Csanyi Ioan

Curți-

construcții

35 2200/4 59219 2.000,00 320,00 — 9.568,00

163 391 Mureș Luduș

Gherman Ioan, Gherman Teodor,

Gherman Vasile

Arabil 35 2206/10 54636 5.800,00 57,00 — 98,33

164 394 Mureș Luduș Matei Leontina, Stoica Gheorghe Arabil 35 2206/12 54638 6.600,00 190,00 — 327,75

165 396 Mureș Luduș Nicoara Atanasie Arabil 35 2206/14 54640 2.900,00 29,00 — 50,03

166 403 Mureș Luduș Harastasan Ioan, Harastasan Ana Arabil 35 2209/14 56585 5.800,00 189,00 — 326,03

167 405 Mureș Luduș Fanea Gavril Mircea, Fanea Maria Arabil 35 2209/11 56583 5.800,00 675,00 — 1.164,38

168 408 Mureș Luduș Pantea Titiana Arabil 35 2209/8 56581 11.600,00 1.135,00 — 1.957,88

169 415 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 39 2290/2/1 52496 5.300,00 1.292,00 — 2.228,70

170 417 Mureș Luduș Stan Iacob Arabil 39 2290/31 58695 3.400,00 341,00 — 588,23

171 418 Mureș Luduș Vardoi Gavrila, Brudan Efimie Arabil 39 2290/30 58696 3.200,00 195,00 — 336,38

172 419 Mureș Luduș Rastasan Ana Arabil 39 2290/29 58697 1.500,00 89,00 — 153,53

173 420 Mureș Luduș Suteu Laurean Arabil 39 2290/28 58698 1.500,00

7,00

—

209,30

89,00 153,53

174 421 Mureș Luduș Stoica Laurean Arabil 39 2290/27 58699 2.200,00

67,00

—

2.003,30

76,00 131,10

175 422 Mureș Luduș

Stoica Laurean, Nicoara Maria,

Cocis Letitia

Arabil 39 2290/26 58700 2.100,00 150,00 — 4.485,00

176 423 Mureș Luduș Craciun Cornel, Boldor Otilia Arabil 39 2290/25 58701 3.600

214,00

—

6.398,60

590,00 1.017,75

177 424 Mureș Luduș

Suteu Otilia, Suteu Maria,

Zsigovszki Victoria

Arabil 39 2290/24 58702 3.700,00

213,00

—

6.368,70

639,00 1.102,28

178 425 Mureș Luduș Sofron Eleonora Arabil 39 2290/23 58703 4.800,00

73,00

—

2.182,70

469,00 809,03

179 426 Mureș Luduș Rusu Lucretia Arabil 39 2290/22 58704 2.200 157,00 — 270,83

180 427 Mureș Luduș Giurca Maria, Fanea Pantelimon Arabil 39 2290/19 58705 4.100,00 273,00 — 470,93

181 429 Mureș Luduș Blaga Aurel Arabil 39 2290/24 58707 4.300,00

33,00

—

986,70

200,00 345,00



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

182 430 Mureș Luduș Fanea Iosif Arabil 39 2290/18 58708 4.300,00

2,00

—

59,80

204,00 351,90

183 431 Mureș Luduș Marian Romul Arabil 39 2209/17 58709 4.300,00 210,00 — 362,25

184 432 Mureș Luduș Utiu Viorel, Utiu Ioan Arabil 39 2290/16 58710 4.300,00 222,00 — 382,95

185 433 Mureș Luduș

Gherman Ioan, Gherman Teodor,

Gherman Vasile

Arabil 39 2290/15/4 58711 4.800,00 260,00 — 448,50

186 434 Mureș Luduș Blaga Amalia Arabil 39 2290/15/3 58712 2.400,00 121,00 — 208,73

187 435 Mureș Luduș Hopartean Maria Arabil 39 2290/15/2 58713 2.400,00 114,00 — 196,65

188 436 Mureș Luduș Milna Liviu, Popeanu Elena-Valeria Arabil 39 2290/15/1 58714 4.800,00 210,00 — 362,25

189 437 Mureș Luduș

Buruiana Maria, 

Ungureanu Lucretia, 

Harastasan Emil, Nicoara Angela

Arabil 39 2290/14 58715 4.800,00 188,00 — 324,30

190 438 Mureș Luduș

Sofron Roman, Sofron Ioan,

Sofron Viorica, 

Sofron Viorel Gheorghe

Arabil 39 2290/13 58716 4.800,00 170,00 — 293,25

191 439 Mureș Luduș Blaga Vasile Arabil 39 2290/12 58717 5.700,00 219,00 — 377,78

192 440 Mureș Luduș Pantea Ana Arabil 39 2290/11/2/1 58718 1.200,00 37,00 — 63,83

193 441 Mureș Luduș Pantea Maria Arabil 39 2290/11/2 58719 1.300,00 39,00 — 67,28

194 442 Mureș Luduș Onisor Ioan, Tablan Maria Arabil 39 2290/10 58720 2.500,00 75,00 — 129,38

195 443 Mureș Luduș

Sabau Vasile, Sabau Petru, 

Onita Eugenia

Arabil 39 2290/9 58721 2.700,00 81,00 — 139,73

196 444 Mureș Luduș Sabau Gligor, Marian Maria Arabil 39 2290/8 58722 2.500,00 76,00 — 131,10

197 445 Mureș Luduș

Gherman Anica, Malna Aurelia,

Pârlea Leontina, Gherman Ioan

Arabil 39 2290/7 58723 5.000,00 153,00 — 263,93

198 446 Mureș Luduș

Marginean Iacob, 

Marginean Gheorghe, 

Stoica Victoria

Arabil 39 2290/6 58724 4.300,00 133,00 — 229,43

199 447 Mureș Luduș Craciun Delia-Steluta Arabil 36 2290/5 58725 5.000,00 187,00 — 322,58

200 448 Mureș Luduș

Craciun Felicia, Gherman Ioan,

Marian Maria, Gherman Daniel,

Gherman Florin

Arabil 39 2290/4 58726 4.300,00 253,00 — 436,43

201 450 Mureș Luduș

Baghiu Maria, Gherman Teodor,

Gherman Ignat, Gherman Nicolae

Arabil 39 2290/1 58728 12.900,00 7.548,00 — 13.020,30

202 470 Mureș Luduș Malna Ioan Arabil 39 2292/21 58479 2.900,00 114,00 — 196,65

203 471 Mureș Luduș Detesan Victoria Arabil 39 2292/22 58480 1.400,00 56,00 — 96,60

204 472 Mureș Luduș Milna Anica Arabil 39 2292/24 58481 2.900,00 116,00 — 200,10

205 473 Mureș Luduș Milna Liviu, Popeanu Elena Arabil 39 2292/25 58482 7.100,00 282,00 — 486,45

206 511 Mureș Luduș

Biserica Ortodoxă Gheja —

domeniu privat

Arabil 39 2292/65 58520 38.400,00 2.684,00 — 4.629,90

207 512 Mureș Luduș

Puia Teodor, Puia Nicolae, 

Puia Ioan, Puia Ilie, Puia Virgil,

Veres Remus, Veres Maria

Arabil 39 2290/32 58755 8.700,00 3.365,00 — 5.804,63

208 515 Mureș Luduș Pantea Maria Arabil 38 2278/1/25 58886 21.220,00 917,00 — 1.581,83

209 516 Mureș Luduș Gherasim Viorel Arabil 38 2278/1/25/1 58885 13.350,00 691,00 — 1.191,98

210 517 Mureș Luduș

Rus Leontina, Rus Vasile, 

Rus Adriana Gabriela, 

Rus Vasile Sorin

Arabil 38 2278/1/25 58884 10.300,00 608,00 — 1.048,80

211 518 Mureș Luduș Andrasi Ana Arabil 38 2278/1/24 58883 5.778,00 261,00 — 450,23

212 520 Mureș Luduș

Utiu Ana, Nicoara Ioan, 

Nicoara Mircea

Arabil 38 2278/1/22 — - 215,00 — 370,88



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

11

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

213 521 Mureș Luduș Boca Maria Arabil 38 2278/20 — — 844,00 — 1.455,90

214 522 Mureș Luduș

Rachita Maria, Coman Simona,

Rachita Vasile

Arabil 38 2278/1/19 — — 1.042,00 — 1.797,45

215 523 Mureș Luduș Milna Liviu, Popeanu Elena-Valeria Arabil 38 2278/1/18 58881 5.778,00 875,00 — 1.509,38

216 533 Mureș Luduș Rus Tanasie Arabil 39 2290/1/7 58748 4.300,00

90,00 — 155,25

—

Anexă 

S = 15 mp

5.865,00

217 539 Mureș Luduș

Tripon Vasile, Tripon Ioan, 

Morar Eleonora, Tripon Lina

Arabil 39 2290/1/13 58742 2.600,00 60,00 — 103,50

218 540 Mureș Luduș

Fanea Tanasie, Berariu Elena,

Berariu Radu

Arabil 39 2290/1/15 58741 4.300,00 164,00 — 282,90

219 541 Mureș Luduș

Gherman Anica, Milna Aurelia,

Pirlea Leontina, Gherman Ioan

Arabil 39 2290/1/16 58740 5.300,00 193,00 — 332,93

220 543 Mureș Luduș Pantea Titiana Arabil 39 2290/1/17 58738 4.600,00 1,00 — 1,73

221 547 Mureș Luduș Suteu Ioan Arabil 38 2278/1 — 5.778,00 210,00 — 362,25

222 548 Mureș Luduș

Varodi Liviu, Brudan Eufemia,

Varodi Gavrila, Varodi Gheorghe,

Biris Eleonora, Oroian Ana

Arabil 38 2278/2 — 7.173,00 257,00 — 443,33

223 549 Mureș Luduș

Andresan Maria, Rachita Maria,

Craciun Anica, Andresan Gheorghe,

Andresan Iacob

Arabil 38 2278/5 — 4.284,00 152,00 — 262,20

224 550 Mureș Luduș Andresan Viorita Arabil 38 2278/4 — 4.284,00 154,00 — 265,65

225 551 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 38 2278/6 — 2.900,00 105,00 — 181,13

226 552 Mureș Luduș

Muntean Zoita, Bogdan Maria,

Morar Ilie-Nicolae

Arabil 38 2278/6 — 4.583,00 164,00 — 282,90

227 553 Mureș Luduș

Gherman Teodor, Gherman Ignat,

Gherman Nicolae

Arabil 38 2278/7 — 4.583,00 159,00 — 274,28

228 554 Mureș Luduș

Marian Maria, Gherman Daniel,

Gherman Florin, Craciun Felicia,

Gherman Ioan

Arabil 38 2278/8 — 4.583,00 157,00 — 270,83

229 555 Mureș Luduș Gherman Gheorghe Arabil 38 2278/9 — 5.081,00 172,00 — 296,70

230 556 Mureș Luduș Puiac Gheorghe Arabil 38 2278/10 — 4.285,00 139,00 — 239,78

231 557 Mureș Luduș Corla Ortansa Arabil 38 2278/11 — 4.300,00 132,00 — 227,70

232 558 Mureș Luduș Harastasan Ioan Arabil 38 2278/11/1 — 4.300,00 121,00 — 208,73

233 559 Mureș Luduș

Marginean Iacob, 

Marginean Gheorghe, 

Stoica Victoria

Arabil 38 2278/12 — 3.985,00 101,00 — 174,23

234 563 Mureș Luduș Gherman Gheorghe Arabil 38 2278/18 — 4.284,00 99,00 — 170,78

235 564 Mureș Luduș Ilie Liliana Arabil 38 2278/17 — 4.300,00 89,00 — 153,53

236 565 Mureș Luduș Dilian Ioan Arabil 38 2278/20 — 5.800,00 98,00 — 169,05

237 566 Mureș Luduș Pantea Maria Arabil 38 2278/20/1 — 5.778,00 79,00 — 136,28

238 567 Mureș Luduș Socol Dumitru, Socol Maria Arabil 38 2278/20/2 — 5.800,00 82,00 — 141,45

239 568 Mureș Luduș

Coc Gelu Ioan, Rusu Lucretia,

Sabau Ana, Sabau Maria,

Gherman Paulina, Cozma Letitia,

Nistor Eugenia, Coc Rozalia,

Neamtiu Rodica, Cirebea Livia,

Coc Emil Alexandru

Arabil 38 2278/21 — 7.173,00 134,00 — 231,15

240 569 Mureș Luduș

Nicoara Ana, Craciun Paulina, 

Utiu Letitia, Misca Valentina,

Popovici Silvia, 

Muntean Maria Voichita, 

Miron Viorica

Arabil 38 2278/22 — 7.173,00 166,00 — 286,35

241 570 Mureș Luduș Lehene Ana Lucia Arabil 38 2278/22/1 — 2.790,00 39,00 — 67,28



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

12

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

242 571 Mureș Luduș Rusu Lucretia Arabil 38 2278/23 — 4.284,00 51,00 — 87,98

243 572 Mureș Luduș Utiu Viorel, Utiu Ioan Arabil 38 2278/24 — 4.284,00 40,00 — 69,00

244 573 Mureș Luduș

Baghiu Ioan, Baghiu Tanasie,

Baghiu Axente, Rus Maria, 

Rus Leontina

Arabil 38 2278/25 — 8.568,00 57,00 — 98,33

245 574 Mureș Luduș Blaga Ioan Suciu Arabil 36 2278/26 — 8.568,00 39,00 — 67,28

246 575 Mureș Luduș Blaga Vasile Arabil 38 2278/27 — 8.568,00 14,00 — 24,15

247 578 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 38 2278/46 — 10.000,00 8,00 — 13,80

248 579 Mureș Luduș Fanea Maria, Fanea Gavril Mircea Arabil 38 2278/47 — 4.284,00 6,00 — 10,35

249 580 Mureș Luduș Stan Iacob Arabil 38 2278/48 — 4.284,00 8,00 — 13,80

250 581 Mureș Luduș Pantea Titiana Arabil 38 2278/49 — 8.568,00 20,00 — 34,50

251 582 Mureș Luduș Felecan Ioan Arabil 38 2278/50 — 4.284,00 14,00 — 24,15

252 583 Mureș Luduș Mocan Angelica-Rodica Arabil 38 2278/51 — 4.300,00 15,00 — 25,88

253 584 Mureș Luduș Marian Maria, Salcudean Aurelia Arabil 38 2278/52 — 2.889,00 11,00 — 18,98

254 585 Mureș Luduș Gherman Anica Arabil 38 2278/53 — 2.889,00 11,00 — 18,98

255 589 Mureș Luduș Sofron Eleonora Arabil 38 2278/57 — 8.568,00 52,00 — 89,70

256 590 Mureș Luduș Pantea Titiana Arabil 38 2278/58 — 8.568,00 64,00 — 110,40

257 591 Mureș Luduș Craciun Delia Steluta Arabil 38 2278/59 — 8.568,00 69,00 — 119,03

258 592 Mureș Luduș Gherman Horia Arabil 38 2278/60 — 4.284,00 36,00 — 62,10

259 593 Mureș Luduș Mocan Iosif Arabil 38 2278/61 — 4.300,00 39,00 — 67,28

260 594 Mureș Luduș Blaga Pompeiu Arabil 38 2278/62 — 2.889,00 30,00 — 51,75

261 595 Mureș Luduș Cindea Maria Arabil 38 2278/63 — 2.889,00 33,00 — 56,93

262 596 Mureș Luduș

Gherman Ioan, Gherman Vasile,

Gherman Teodor

Arabil 38 2278/64 — 4.284,00 56,00 — 96,60

263 597 Mureș Luduș Chiorean Maria Arabil 38 2270/65 — 4.284,00 65,00 — 112,13

264 598 Mureș Luduș Pitea Victoria Arabil 38 2278/66 — 5.778,00 104,00 — 179,40

265 599 Mureș Luduș

Utiu Ana, Mocan Angelica Rodica,

Mocan Iosif

Arabil 38 2278/67 — 6.558,00 185,00 — 319,13

266 600 Mureș Luduș Papiu Maria Arabil 38 2276/1 — 13.748,00 335,00 — 577,88

267 601 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 38 2276/2 — 5.800,00 147,00 — 253,58

268 602 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 38 2276/3 — 2.900,00 75,00 — 129,38

269 603 Mureș Luduș Baghiu Maria, Velicu Letitia Arabil 38 2276/4 — 2.889,00 75,00 — 129,38

270 604 Mureș Luduș

Craciu Ioan, Craciun Saveta,

Matei Maria, Craciun Gheorghe,

Craciun Iosif, Apahidean Otilia,

Craciun Iacob, Marginean Victoria,

Craciun Nicolae, Craciun Felicia

Arabil 38 2276/5 — 3.587,00 94,00 — 162,15

271 605 Mureș Luduș Gherman Ioan Arabil 38 2276/6 — 2.889,00 77,00 — 132,83

272 606 Mureș Luduș Sofron Viorica, Dilian Ioan Arabil 38 2276/7 — 6.000,00 164,00 — 282,90

273 607 Mureș Luduș

Sara-Olariu Rozalia, 

Marian Nicolaie

Arabil 38 2276/90 — 8.568,00 245,00 — 422,63

274 608 Mureș Luduș Gherasim Cornelia, Pantea Maria Arabil 38 2276/9 — 8.600,00 258,00 — 445,05

275 609 Mureș Luduș Felecan Ioan Arabil 38 2276/10 — 4.284,00 133,00 — 229,43

276 610 Mureș Luduș

Blaga Minerva, Detesan Eugen,

Varodi Doina

Arabil 38 2276/11 — 4.284,00 136,00 — 234,60

277 611 Mureș Luduș Suteu Laurean Arabil 38 2276/12 — 5.978,00 195,00 — 336,38

278 612 Mureș Luduș Banea Dan Liviu, Banea Georgeta Arabil 38 2276/14 — 4.148,00 140,00 — 241,50



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

13

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

279 613 Mureș Luduș

Varodi Liviu, Varodi Gavrila,

Brudan Eufimia, Biris Eleonora,

Varodi Gheroghe, Oroian Ana

Arabil 38 2276/15 — 5.777,00 197,00 — 339,83

280 614 Mureș Luduș Matei Leontina, Stoica Gheorghe Arabil 38 2276/16 — 7.172,00 246,00 — 424,35

281 615 Mureș Luduș Nicoara Dumitru Arabil 38 2276/17 — 4.283,00 148,00 — 255,30

282 616 Mureș Luduș

Bris Emil Cosmin, 

Bris Simona Camelia

Arabil 38 2276/18 — 5.800,00 174,00 — 300,15

283 617 Mureș Luduș Ghircea Eugenia Arabil 38 2276/20 — 5.777,00 145,00 — 250,13

284 618 Mureș Luduș

Tripon Vasile, Morar Eleonora,

Tripon Ioan, Tripon Lina

Arabil 38 2276/21 — 2.888,00 70,00 — 120,75

285 619 Mureș Luduș Gherman Vasile Tani Arabil 38 2276/22 — 2.888,00 70,00 — 120,75

286 620 Mureș Luduș

Craciun Ioan, Craciun Saveta,

Matei Maria, Craciun Gheorghe,

Craciun Iosif, Apahidean Otilia,

Craciun Iacob, Marginean Victoria,

Craciun Nicolae, Craciun Felicia

Arabil 38 2276/23 — 3.486,00 83,00 — 143,18

287 621 Mureș Luduș Nicoara Ana, Craciun Maria Arabil 38 2276/24 — 2.888,00 67,00 — 115,58

288 626 Mureș Luduș

Baghiu Lazar, Ciubotan Letitia,

Ghirca Victoria, Suciu Ana

Arabil 36 2276/29 — 4.283,00 98,00 — 169,05

289 627 Mureș Luduș

Jianu Sorin Emil, Jianu Lucia

Frembonica Margareta

Arabil 38 2276/21/1 — 3.700,00 86,00 — 148,35

290 628 Mureș Luduș Marian Liviu Arabil 38 2276/29 — 1.792,00 42,00 — 72,45

291 629 Mureș Luduș

Marian Emil, Marian Liviu, 

Nicoara Lucretia, Nicoara Virgil

Arabil 38 2276/31 — 3.586,00 85,00 — 146,63

292 630 Mureș Luduș

Roman Angela, Varodi Gheorghe,

Varodi Petre

Arabil 38 2276/32 — 2.888,00 69,00 — 119,03

293 632 Mureș Luduș Pantea Dumitru Arabil 38 2276/35 — 2.889,00 70,00 — 120,75

294 633 Mureș Luduș Baghiu Ana Arabil 38 2276/38 — 2.889,00 71,00 — 122,48

295 634 Mureș Luduș

Andresan Maria, 

Andresan Gheorghe, 

Andresan Iacob, Rachita Maria,

Craciun Anica

Arabil 38 2276/37 — 2.889,00 71,00 — 122,48

296 635 Mureș Luduș Varodi Gheorghe, Varodi Petre Arabil 38 2276/38 — 7.173,00 180,00 — 310,50

297 636 Mureș Luduș Stan Ovidiu Cristian Arabil 38 2276/39 — 2.192,00 55,00 — 94,88

298 637 Mureș Luduș

Baghiu Gheorghe, Baghiu Ioan,

Baghiu Iacob, Bachiu Vasile,

Baghiu Laurean

Arabil 38 2276/40 — 2.192,00 54,00 — 93,15

299 638 Mureș Luduș Craciun Cornel, Boldor Otilia Arabil 38 2276/41 — 2.192,00 52,00 — 89,70

300 639 Mureș Luduș Hopartean Maria Arabil 38 2276/42 — 6.376,00 146,00 — 251,85

301 640 Mureș Luduș Tripon Aurelia, Fanea Maria Arabil 38 2276/43 — 4.283,00 93,00 — 160,43

302 641 Mureș Luduș Gherman Gheorghe Arabil 38 2276/44 — 7.173,00 155,00 — 267,38

303 642 Mureș Luduș

Mocan Angelica-Rodica, 

Mocan Iosif

Arabil 38 2276/45 — 5.800,00 131,00 — 225,98

304 643 Mureș Luduș

Varodi Liviu, Brudan Eufimia,

Varodi Gavrila, Varodi Gheorghe,

Biris Eleonora, Oroian Ana

Arabil 38 2276/46 — 4.284,00 84,00 — 144,90

305 644 Mureș Luduș Nicoara Dumitru Arabil 38 2276/47 — 1.395,00 24,00 — 41,40

306 645 Mureș Luduș

Nicoara Aurel, Nicoara Ioan,

Oltean Maria, Nicoara Cornelia

Arabil 38 2276/48 — 1.395,00 23,00 — 39,68

307 646 Mureș Luduș

Utiu Ana, Mocan Iosif, 

Mocan Angelica-Rodica

Arabil 38 2276/49 — 2.886,00 44,00 — 75,90

308 647 Mureș Luduș Rus Gheorghe, Marginean Viorica Arabil 38 2276/50 — 2.889,00 38,00 — 65,55



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

14

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

309 648 Mureș Luduș Nicoara Ioan Arabil 38 2276/51 — 2.889,00 32,00 — 55,20

310 649 Mureș Luduș Neamt Ana, Neamt Traian Arabil 38 2276/52 — 5.778,00 58,00 — 100,05

311 650 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 38 2276/53 — 4.300,00 51,00 — 87,98

312 651 Mureș Luduș Pantea Ioan Arabil 38 2276/54 — 2.889,00 30,00 — 51,75

313 653 Mureș Luduș Stoica Laurean Arabil 38 2276/56 — 4.284,00 43,00 — 74,18

314 656 Mureș Luduș Gherman Horia Arabil 38 2276/59 — 2.889,00 30,00 — 51,75

315 657 Mureș Luduș

Mocan Angelica-Rodica, 

Mocan Iosif

Arabil 38 2276/60 — 7.200,00 75,00 — 129,38

316 659 Mureș Luduș Baghiu Ioan, Baghiu Lucia Arabil 38 2276/61 — 2.000,00 21,00 — 36,23

317 661 Mureș Luduș Tus Lucretia Arabil 38 2276/62 — 7.173,00 75,00 — 129,38

318 663 Mureș Luduș Ilea Lucretia Arabil 38 2276/63 — 2.889,00 31,00 — 53,48

319 664 Mureș Luduș Felecan Ioan Arabil 38 2276/64 — 7.273,00 81,00 — 139,73

320 665 Mureș Luduș Varro Francisc Arabil 38 2276/65 59139 2.889,00 35,00 — 60,38

321 666 Mureș Luduș Mailat Viorel Arabil 38 2276/66 59140 8.568,00 103,00 — 177,68

322 667 Mureș Luduș Zsigovschi Magdalena Arabil 38 2276/67 59141 3.985,00 47,00 — 81,08

323 668 Mureș Luduș Danis Angela, Danis Ioan Arabil 38 2276/68 59142 11.544,00 134,00 — 231,15

324 672 Mureș Luduș

Gherman Gheorghe, 

Gherman Ioan, Timbus Ana

Arabil 38 2276/69 59155 2.092,00 25,00 — 43,13

325 673 Mureș Luduș Coman Olivia, Stoica Teodor Arabil 38 2276/70 59146 2.889,00 35,00 — 60,38

326 674 Mureș Luduș Hopartean Toader Arabil 38 2276/71 59147 2.900,00 35,00 — 60,38

327 675 Mureș Luduș Misca Vasile Arabil 38 2276/72 59148 2.889,00 36,00 — 62,10

328 676 Mureș Luduș

Andresan Maria, Craciun Anica,

Rachita Maria, Andresan Iacob,

Andresan Gheorghe

Arabil 38 2276/73 59149 2.889,00 36,00 — 62,10

329 677 Mureș Luduș

Degan George, Degan Teodor,

Dragus Maria

Arabil 38 2276/74 59150 2.889,00 36,00 — 62,10

330 678 Mureș Luduș

Covaci Ioan-Vasile, 

Covaci Lucia-Emilia

Arabil 38 2276/75 59151 4.300,00 54,00 — 93,15

331 681 Mureș Luduș

Selcudean Anica, 

Petrea Elisabeta, Salcudean Ioan,

Pogacean Aurora

Arabil 38 2276/76 59154 7.173,00 85,00 — 146,63

332 682 Mureș Luduș Puia Tanasie Arabil 38 2276/77 59155 7.073,00 80,00 — 138,00

333 683 Mureș Luduș Iacob Maria, Boldor Silvia Arabil 38 2276/78 59156 2.889,00 31,00 — 53,48

334 684 Mureș Luduș Marian Maria Arabil 38 2276/79 59157 1.793,00 18,00 — 31,05

335 685 Mureș Luduș Mosneag Victoria Arabil 38 2276/80 59158 1.494,00 15,00 — 25,88

336 686 Mureș Luduș Chiorean Maria Arabil 38 2276/81 59159 1.096,00 11,00 — 18,98

337 687 Mureș Luduș

Sos Maria, Gherman Ioan,

Gherman Pavel, Gherman Valeriu,

Bucur Victoria, Gherman Ana

Arabil 38 2276/82 59160 5.778,00 55,00 — 94,88

338 688 Mureș Luduș Socol Mircea, Ilie Liliana Arabil 38 2276/83 59161 8.900,00 80,00 — 138,00

339 689 Mureș Luduș Coman Maria-Doina Arabil 38 2276/84 59162 5.380,00 48,00 — 82,80

340 691 Mureș Luduș Agri Terenuri — S.A. Arabil 38 2276/85 59163 2.100,00 21,00 — 36,23

341 692 Mureș Luduș

Varodi Livia, Brudan Eufimia,

Vardoi Gavrila, Vardoi Eleonora,

Oroian Ana

Arabil 38 2276/86 59165 28.891,00 436,00 — 752,10

342 693 Mureș Luduș Marian Maria Arabil 38 2276/87 59166 7.572,00 92,00 — 158,70

343 694 Mureș Luduș Milna Lucretia Arabil 38 2276/88 59167 5.778,00 42,00 — 72,45

344 695 Mureș Luduș Sukosd Ana Arabil 38 2276/89 59168 8.568,00 19,00 — 32,78



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 493/27.V.2025

15

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

345 695

1

Mureș Luduș

Gherman Ioan, Gherman Teodor,

Gherman Vasile

Arabil 39 2276/90 58464 4.300,00 60,00 — 338,10

346 695

2

Mureș Luduș Pantea Maria Arabil 38 2276/91 58886 21.220,00 19,00 — 107,07

347 695

3

Mureș Luduș Baghiu Paraschiva Arabil 39 2276/92 58727 2.900,00 245,00 — 1.380,58

348 695

4

Mureș Luduș

UAT orașul Luduș — 

imobil la dispoziția comisiei locale

de fond funciar*

Arabil 35 2276/93 59218 838,00 289,00 — 1.628,52

349 712 Mureș Iernut Ghip Ioan, Pruneanu Maria Arabil 12 2276/94 — 34.500,00 1.117,00 — 1.541,46

350 713 Mureș Iernut

Rosu Maria, Bonta Aurelia Anica,

Gurghian Aurelian Marius,

Gurghian Lucian, 

Gurghian Cristina

Arabil 12 2276/95 — 11.600,00 1.205,00 — 1.662,90

351 971 Mureș Iernut Cernea Valer, Cernea Aurelia Arabil 2 2276/96 52459 33.500,00 1.126,00 — 5.179,60

* Pentru pozițiile în care se regăsește mențiunea „teren la dispoziția comisiei locale de fond funciar”, astfel cum reiese din evidențele unităților

administrativ-teritoriale, numele proprietarului/deținătorului va fi identificat ulterior, după punerea în posesie, în vederea completării documentațiilor necesare pentru

punerea în aplicare a măsurilor de expropriere, în condițiile legii.

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL FINANȚELOR 

O R D I N

pentru modificarea anexei nr. 8 la Ordinul ministrului

finanțelor publice nr. 2.737/2020 privind aprobarea modelului

și conținutului actelor de control și ale unor formulare utilizate 

în activitatea de inspecție economico-financiară

În temeiul dispozițiilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009

privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor, cu modificările și

completările ulterioare,

viceprim-ministrul, ministrul finanțelor, emite următorul ordin:

Art. I. — În anexa nr. 8 la Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 2.737/2020

privind aprobarea modelului și conținutului actelor de control și ale unor formulare

utilizate în activitatea de inspecție economico-financiară, publicat în Monitorul Oficial

al României, Partea I, nr. 868 din 23 septembrie 2020, cu modificările ulterioare,

prevederea privind modul de tipărire a actului de control „Proces-verbal de

constatare și sancționare a contravențiilor” se modifică și va avea următorul cuprins: 

„— se tipărește pe 2 file autocopiative, în 3 exemplare numerotate de la 1 la 3,

este înseriat, numerotat și se broșează în carnete de câte 150 de file (25 de seturi);”.

Art. II. — Direcția generală de inspecție economico-financiară și structurile

teritoriale de inspecție economico-financiară din cadrul direcțiilor generale

regionale ale finanțelor publice și Direcția generală de administrare a marilor

contribuabili vor duce la îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Viceprim-ministru, ministrul finanțelor,

Ráduly Róbert-Kálman,

secretar de stat

București, 22 aprilie 2025.

Nr. 658.



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|639695]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 493/27.V.2025 conține 16 pagini. Prețul: 9,60 lei ISSN 1453—4495

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Relații cu publicul: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78/79/83. 

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2025 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 2.910 800 290

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 3.450 320

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 5.180 470

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 990 110

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 3.960 360

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 3.680 340

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 1.270 120

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

Pentru comenzi, accesați www.monitoruloficial.ro, Magazin online, Monitorul Oficial — apariții și abonamente.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2025 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

* Tarifele anuale se aplică pentru comenzile online efectuate până la 31 ianuarie 2025.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 65 160 400 960 2.110 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 115 290 730 1.750 3.850 1.150 2.880 7.200 17.280 38.020

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 75 190 480 1.150 2.530 750 1.880 4.700 11.280 24.820

ExpertMO 140 350 880 2.110 4.640 1.400 3.500 8.750 21.000 46.200

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 140 lei/an


